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ZZDW.6/391/7-3/8-4/2016                    Koszalin, dnia 2016-02-23 

 

  

Wyjaśnienia  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
 

Dot.: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa mostu k/m Żelimucha w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 166 w km 0+217” 

 

         Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia   treść 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  

 

 

Pytanie 1 

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentów kontraktowych  w tym m.in. 

SIWZ, Oferta, Umowa, Kosztorysy ofertowe, Dokumentacja projektowa. Określenie takiej 

hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku 

znalezienia ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami. 

Odpowiedź: 

Podstawą wykonania zamówienia będzie zawarta umowa, której integralnymi częściami są m.in. 

SIWZ, Oferta Wykonawcy, SST, Dokumentacja projektowa. Postanowienia umowy mają nadrzędny 

charakter i na ich podstawie będą rozstrzygane ewentualne spory. W przypadku rozbieżności                         

w dokumentacji projektowej z zastanym stanem, w § 6 umowy określono tryb realizowania 

przedmiotu umowy, w szczególności poprzez możliwości wykonania robót dodatkowych w oparciu               

o sporządzony w trybie § 6 ust. 2 umowy Protokół Konieczności. 

 

Pytanie 2 

Czy wynagrodzenie określone w § 3 umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym w rozumieniu 

art. 629 kc, czy też wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 kc? 

 

Odpowiedź: 

Wynagrodzenie określone w § 3  projektu umowy  ma charakter kosztorysowy.  Ostateczna wartość 

wynagrodzenia będzie obliczona w oparciu o § 4 ust. 3 projektu umowy tj.  ilości rzeczywiste 

wykonanych i odebranych robót na podstawie obmiarów zatwierdzonych przez Inspektora Nadzoru 

(Przedstawiciela Zamawiającego) pomnożone przez ceny jednostkowe podane w Wycenionym 

przedmiarze robót, które to ceny mają charakter ryczałtowy. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Projektu umowy. Wnosimy o zmianę ostatniego zdania § 4 ust. 4 poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia: „Łączna wartość wystawionych faktur częściowych nie może 

przekraczać 90 % wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 3.” Fakturowanie częściowe do 

70 % wartości wynagrodzenia jest nadmiernym obciążeniem dla Wykonawcy.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść  § 4 ust. 4 projektu umowy. Sytuacja finansowa Wykonawcy powinna 

umożliwiać wykonanie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 4 

Dotyczy Projektu umowy. Wnosimy o zmianę w § 5 ust. 10 wartości „40.000 złotych” na wartość 

„50.000 złotych”. Zmiana wynika z treści art. 143b ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść § 5 ust. 10 projektu umowy. Możliwość zastosowania mniejszej 

kwoty niż 50 000,00 zł wynika wprost z art. 143b  ust. 8 zdanie 3  - ustawy Pzp. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Projektu umowy. Wnosimy o dodanie do § 14 wzoru umowy w brzmieniu 

„Maksymalna łączna wysokość kar umownych określonych niniejszą Umową nie może 

przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 niniejszej umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść § 14 projektu umowy. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Projektu umowy. Wnosimy o dodanie do § 17 wzoru umowy pkt 14) o następującym 

brzmieniu: „zmiana obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT) lub wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, lub minimalnego wynagrodzenia 

za godzinę pracy, lub zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne”. 

Projekty ustaw/zapowiedzi Rady Ministrów RP, wskazują na możliwość zmiany w trakcie 

realizacji niniejszego zadania inwestycyjnego także zmiany w zakresie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę i za godzinę pracy oraz zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu. 

Odpowiedź: 

       Zamawiający podtrzymuje treść § 17 ust. 1 projektu umowy. Wskazane w pytaniu okoliczności 

mogące stanowić podstawę zmiany umowy są obligatoryjne w przypadku umów zawartych na okres 

powyżej 12 miesięcy (art. 142 ust. 5 – ustawy Pzp) i w związku z tym, nie mają zastosowania w 

niniejszym postępowaniu. Niemniej jednak, Zamawiający zastrzegł                  w 17 ust. 1 pkt. 7 

projektu umowy, zmiany jej treści w sytuacji, gdy nastąpi zmiana stanu prawnego, co może dotyczyć 

zmiany  dzisiejszej stawki podatku VAT. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wyrażenia zgody na cesję wierzytelności w postaci 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację Umowy na bank lub instytucję finansową 

która będzie finansowała realizacji umowy przez Wykonawcę (cesja jako zabezpieczenie 

kredytu)? 

Odpowiedź: 

W § 19 projektu umowy, Zamawiający wskazał, że wierzytelności z niniejszej umowy nie mogą być 

przedmiotem obrotu bez pisemnej zgody Zamawiającego. Z powyższego zapisu wynika, iż istnieje 

możliwość wyrażenia zgody na cesję wierzytelności. Każdy przypadek będzie rozpatrywany 

indywidualnie. 

 

Pytanie 8 

Zgodnie z zapisem SST D-M-00.00.00 pkt 1.5.4 „Przed przystąpieniem do Robót Wykonawca 

przedstawi Inżynierowi Kontraktu do zatwierdzenia, uzgodniony z odpowiednim zarządem drogi i 

organem zarządzającym ruchem, projekt zabezpieczenia Robót w okresie trwania budowy. W 

zależności od potrzeb i postępu Robót projekt organizacji ruchu powinien być aktualizowany przez 

Wykonawcę na bieżąco”, natomiast zgodnie z projektem umowy §7 ust. 1 pkt 2 do obowiązków 
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Zamawiającego należy „przekazanie Wykonawcy zatwierdzonego Projektu tymczasowej organizacji 

ruchu”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada Projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy załączony do kompletu dokumentacji .  

Ponadto Zamawiający wystąpił o przedłużenie terminu ważności projektu. 

 

Pytanie 9 

Zgodnie z zapisem SST D-M-00.00.00 pkt 5 „Roboty wykonywać w trybie 3 zmianowym (3x8 

godz.)”. Prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu jako nie mającego zastosowania na 

przedmiotowym kontrakcie. To do przyszłego Wykonawcy będzie należało takie zorganizowanie 

czasu pracy i harmonogramu robót, aby realizacja zadania zakończyła się w terminie 

umownym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość pracy w trybie trzyzmianowym. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotowej inwestycji 

będzie po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z pozwoleniem na budowę nie wymaga uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o udostępnienie prawomocnej decyzji ZRID lub pozwolenia na budowę dla 

przedmiotowego zadania. Warunki zawarte w tej decyzji mogą mieć istotny wpływ na zakres                 

i sposób realizacji przedmiotowego zadania, a tym samym istotny wpływ na cenę i czas realizacji 

zamówienia, zatem ich znajomość jest istotna pod kątem przygotowania rzetelnej oferty przez 

Wykonawców i zachowania zgodności opisu przedmiotu zamówienia z art. 29 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż załączona w Projekcie Budowlanym Decyzja jest prawomocna. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację 

przedmiotowej inwestycji. 

Odpowiedź: 

Przedmiotowe zadanie będzie realizowane w ramach budżetu ZZDW w Koszalinie.                          

Odpowiednie środki są zabezpieczone na sfinansowanie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami 

na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza dysponowanie nieruchomością na cele budowlane objęte dokumentacją. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji 

projektowej dla przedmiotowego zadania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.  

 

Pytanie 15 

Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaże Wykonawcy 

jako teren budowy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podaje numery ewidencyjne działek, które przekaże Wykonawcy jako teren budowy tj.:  

78/5 obręb Świemino;   433 Obręb Lulewice. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji 

administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac 

budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w 

tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje niezbędnymi decyzjami i uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania 

zamówienia. 

 

Pytanie 17 

W SST dotyczącej wykonania warstwy wiążącej z asfaltu twardo lanego pojawiają się sprzeczne 

zapisy dotyczące jej grubości. Prosimy o jednoznaczne określenie jaka ma być grubość warstwy 

wiążącej na obiekcie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na obiekcie grubość warstwy wiążącej  z asfaltu twardo lanego wynosić 

ma  40 mm. 

 

Pytanie 18 

W dokumentacji projektowej znajdują się sprzeczne informacje dotyczące parametrów barier 

ochronnych. Na planie sytuacyjnym i przekroju poprzecznym określono parametry H2/W3/B, 

natomiast na rysunku ogólnym i w opisie technicznym zdefiniowano parametry L2/W3/B, które 

jednocześnie wskazują na bariery typu „linowego”. Prosimy o jednoznaczne określenie 

parametrów barier ochronnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje jednoznaczne określenie parametrów barier ochronnych tj.: H2/W3/B dotyczy 

barieroporęczy na obiekcie mostowym, natomiast L2/W3/B dotyczy barier ochronnych na dojazdach 

do obiektu. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia  stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy. 

 

 

 


